（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

 5,143千円 △4,003千円

※４　固定資産売却益の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

有形固定資産その他 6,519千円 500千円

計 6,519 500

※５　固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日
至　2020年９月30日）

建物附属設備 1,291千円 －千円

有形固定資産その他 0 50

無形固定資産その他 115 216

計 1,407 266

EDINET提出書類

ＰＣＩホールディングス株式会社(E31640)

有価証券報告書

 72/118

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
　　至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日

　　至　2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △74,378千円 101,701千円

組替調整額 － －

計 △74,378 101,701

その他の包括利益合計 △74,378 101,701

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2018年10月１日
　　至　2019年９月30日）

当連結会計年度
（自　2019年10月１日

　　至　2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △107,393千円 147,312千円

税効果額 33,014 △45,611

税効果調整後 △74,378 101,701

その他の包括利益合計

税効果調整前 △107,393 147,312

税効果額 33,014 △45,611

税効果調整後 △74,378 101,701

EDINET提出書類

ＰＣＩホールディングス株式会社(E31640)

有価証券報告書

 73/118

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2018年10月１日　至　2019年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 4,256,600 4,600 － 4,261,200

合計 4,256,600 4,600 － 4,261,200

自己株式

普通株式（注）２、３ 47,876 106,200 5,500 148,576

合計 47,876 106,200 5,500 148,576

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加4,600株は新株予約権の行使による増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加106,200株は2019年１月10日開催の取締役会決議に基づく自己

株式の取得(市場買付け)によるものであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少5,500株は2019年１月18日開催の取締役会決議に基づく譲渡制

限付株式報酬としての自己株式の処分によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年12月20日

定時株主総会
普通株式 231,479 55 2018年９月30日 2018年12月21日

2019年５月10日

取締役会
普通株式 123,378 30 2019年３月31日 2019年６月11日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年12月20日

定時株主総会
普通株式 123,378 利益剰余金 30 2019年９月30日 2019年12月23日

EDINET提出書類

ＰＣＩホールディングス株式会社(E31640)

有価証券報告書

 74/118

当連結会計年度（自　2019年10月１日　至　2020年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 4,261,200 4,261,200  8,522,400

合計 4,261,200 4,261,200  8,522,400

自己株式

普通株式（注）２、３ 148,576 142,530 6,100 285,006

合計 148,576 142,530 6,100 285,006

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加4,261,200株は2020年２月６日開催の取締役会決議により2020年

４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったことによるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加142,530株のうち142,503株は2020年２月６日開催の取締役会

決議により2020年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったことによるも

の、27株は単元未満株式の買取りによるものであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少6,100株は2020年２月21日開催の取締役会決議に基づく譲渡制

限付株式報酬としての自己株式の処分によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社
第３回ストック・オプション

としての新株予約権
 －  －  －  －  － 10,015

合計  －  －  －  －  － 10,015

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）